Aınr'a savaşta
elde etmiş olduğu ganimeti Beytü'l-Mal'e göndermesini emretmiş, buna
karşılık Aınr Allah'ın Kitabının Emlrü'l-Müminln'in kitabından daha üstün
olduğunu, Allah'a isyan konusunda kula itaat etmeyeceğini söylemiş ve
ganimetieri halk arasmda dağıtmıştır. Bunun üzerine hapsedilmiş ve 51/671
yılında hapishanede ölınüştür. 100

·

Emevller dönemi içerisinde, gerek insan haklan gerekse İslam dininin
toplum hayatındaki yansımaları açısından tamamıyla farklı olan Ömer b.
Abdıılaziz'in hilafet dönemi. diğer uygulamalarda olduğu gibi hapishanelerin
ıslahı.

Erneviiere karşı içten içe ayaklanan ve onlann yanlış uygulamalannı
hertaraf edip, toplum huzunınu sağlamak, halkın refah düzeyini artırmak
iddiası ile iktidan ele geçiren Abbasoğullan (132/750), Erneviieri
aratmayacak ölçüde, öç alma duygusu ile baskıcı bir siyaset izlemişlerdiL

ll\l İbn Kesir, el-Bidliye ve'n-Nilıaye, Çev. Mehmet Keskin. Bilyilk İsliim Tari/ı~ İstanbul,
1994. Xl26

105 Cater et- Tayyarın torunlarmdan olup, gaybı bildiğini ileri sürerek Peygamberlik ve ilahlık
iddiasında bulunan sapık iııanı,:lı bir kişidir.

halifesinin bu söylemi, baskıcı bir yönetim anlayışının halk
üzerinde hakim olacağının ilk yansımalan olarak göze çarpmaktadır.

Dolayısıyla bu yaklaşım tarzı, o döneme kadar yaygınlaşan ve adalet sistemi
içerisinde ayrı bir birim olarak işleyen hapishanelerin daha da önem
kazanacağının ilk sinyallerini vemıekte idi.

Abbasiler tarafından 145/762 tarihinde kurulan ve daha önce
kurulmuş olan Kfıfe şehrine nazaran muntazam bir yerleşim sistemine sahip
Bağdat, eski Mezapotomya ve İran şehirlerinin de etkisi altında kalınarak
merkezde cami ve Danıl-İmara, hemen bitişiğinde hapishane ve diğer
yerleşim bölgeierinin inşa edildiği bir şehir olarak karşımıza çıkmaktadır.